

שמורת ים אבטח: מרכיכות וצדפות ועד דגיגים ודולפינים

Posted on 27 ביולי 2020 by שוש להב



השמורת תגן על בית הגידול של הקרקעית הרכה בים ועל חברת בעלי החיים שמאכלסים אותה

Categories: [מחוז לקופסא](#), [ראשי](#)

Tag: [שמורת ים אבטח](#)

הקיץ בעיצומו, חם ולח, וכדי לעזוב את המזגן בבית מתבקשת הצעה "רטובה" - אז הכירו את שמורת ים אבטח, שרשות הטבע והגנים מטפחת, ויחד נגלה בה הפתעה משמחת... שמורת ים אבטח המתוכננת, תשתרע עד גבול המים הריבוניים של ישראל. היא תגן על בית הגידול של הקרקעית הרכה ועל חברת בעלי החיים שמאכלסים אותה, החל מדגי קרקעית ועד לצדפות, תולעים רב זיפיות וקיפודי ים. אבטח היא שמורה ימית, המייצגת קרקעית של גרגרי חול וחרס, בית הגידול הימי האופייני למימי ארצנו. הרחבה מתוכננת של שמורת ים אבטח אמורה להגדילה עד גבול המים הריבוניים של ישראל (22 ק"מ מערבה מקו החוף).

שטח זה מייצג את בית הגידול הימי האופייני למימי ישראל ובו קרקעית רכה. עד לעומק של 35-40 מ' קרקעית זו מכוסה גרגרי חול, ומעומק זה ואילך היא מכוסה גרגרים חרסיתיים הנעשים דקים יותר עם ההעמקה. החי בקרקעית מתאפיין בדגי קרקעית כדוגמת דקר המכמורת וקרנון עינוני. בין הרכיכות שוכנות באתר חביונה גדולה, חשופיות ים ושפע חלזונות וצדפות ממינים מקומיים, ומהגרים כגון סטרומבוס מקושט ושדרנית. בקרב חסרי החוליות הנוספים על

הקרקעית, אפשר למצוא נוצות ים, אצטלנים מושבתיים ובודדים, נחשוני ים ומושבות של הידרוזואה וחי-טחביים. בין גרגרי החול שוכנים תולעים רב-זיפיות, סרטנים מקבוצת האמפיפודה והדקפודה וקיפודי ים כגון לבב מתחפר.



תצפית בסיור היחידה הימית של רשות הטבע והגנים, על להקה בת 15 פרטים של דולפין מצוי בשמורת אבטח. צילום גיא לוויאן, רשות הטבע והגנים

שמורת אבטח משתרעת: גבול צפוני - דרום יבנה, גבול דרומי - צפונית למשוואות יצחק. שטח השמורה: 184.8 קמ"ר. מרחק הגבול המערבי מקו החוף: כ-22 ק"מ. העומק המרבי בשמורה: 195 מ'. ומהי ההפתעה אותה הזכרתי? בשטח השמורה נאספו תצפיות רבות של דולפינים מצויים. בסופ"ש התקיימה תצפית מרגשת, במסגרת סיור היחידה הימית של רשות הטבע והגנים, על להקה בת 15 פרטים של דולפין מצוי בשמורת אבטח. הדולפינים הם בעלי חיים האהובים על האדם זה אלפי שנים. בעולם העתיק הם נחשבו לידידי האדם, שאף הצילו אנשים מטביעה. כיום נעזרים בדולפינים לעזרה מסוג אחר, כמו לדוגמא, דולפינים משמשים כמרפאים למי ששוחה עמם. אנשים נוהגים גם לבלות ולהשתעשע בשחיה לצידם. הדולפינים נחשבים לבעלי חיים בעלי אינטליגנציה גבוהה, שפיתחו יכולת תקשורת מורכבת. אך יש לזכור שהדולפין הוא בעל חיים לכל דבר, עם כללי התנהגות משלו, שאינם תמיד מובנים לבני האדם, ואם נתקלנו בדולפין או בקבוצה, נתיחס אליהם בזהירות ובכבוד.

רשות הטבע והגנים מבקשת שנעזור לה לשמור על הים ועל שמורות הטבע הימיות. במקרה של פגיעה בשמורה או בערכי טבע מוגנים, אנא התקשרו למוקד הרשות *3639.

דיווחים ניתן להעביר לדוא"ל MARINE@NPA.ORG.IL

מוזמנים גם לבקר בקבוצת הפייסבוק שלנו 'טיול משפחתי בארץ ובעולם'